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Bartosz Grodecki, ekspert IS ds. bezpieczeństwa i polityki zagranicznej,
wziął udział w debacie „Can Europeans deter Russia and its drones?” na
antenie France 24. Dyskusja dotyczyła wyzwań związanych z rosyjską
agresją i  rosnących wyzwań politycznych w Europie. W gronie rozmówców
znaleźli się także Gulliver Cragg, Claude Blanchemaison oraz Samantha De
Bendern.

„Moim zdaniem w tej chwili wszystkie plany, wszystkie możliwości
powinny być brane pod uwagę i uznane za możliwe scenariusze, w tym
ograniczenie lotów nad Polską. Teraz nie musimy eskalować – niebo jest
otwarte. Ale, jak powiedziałem, plan powinien leżeć na stole”.

„Z jednej strony nigdy nie można powiedzieć, że jest się w 100% gotowym
na konflikt. Ale z drugiej strony, cóż, od czasów II wojny światowej żyjemy
w stosunkowo pokojowych czasach w Europie. Więc jedyną armią, którą
mamy z prawdziwym doświadczeniem w walce 0doświadczeniem
wojennym – jest armia ukraińska. I to już wcześniej zostało wspomniane:
jeśli chce się zestrzeliwać drony, trzeba czerpać doświadczenie od wojska,
które znajduje się w środku wojny – ciężkiej wojny”.

„Pamiętam rok 2022. To było latem, kiedy rozmawiałem z Jewhenem
Jeninem. Jenin zginął w katastrofie śmigłowca. A w połowie 2023 roku
powiedział – i to również zostało wcześniej wspomniane – że używali rakiet
przeciwlotniczych do zestrzeliwania dronów. Teraz już tego nie robią, bo
to zbyt kosztowne. Mają więc tak dobre doświadczenie z pola bitwy, że
armia USA i armia NATO powinny się od nich uczyć. A my, jako Polska,
powinniśmy wziąć to doświadczenie i wykorzystać je do przygotowania
siebie – i NATO jako całości – do naszego systemu obronnego, systemu
antydronowego oraz do przygotowania się na potencjalny konflikt, ale
także do walki z prowokacjami, z którymi mieliśmy do czynienia pięć dni
temu w Polsce i trzy dni temu w Rumunii”.

�Zapraszamy do wysłuchania całej
audycji: https://www.france24.com/en/tv-shows/the-debate/20250915-while-washin
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